UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Analysis Methodica Ivris Pontificii

Venator, Daniel

[S.l.], 1579

VD16 V 541

De Accvsationibvs, Inquisitionibus, & Denuntiationibus. Titulus I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

LIBER QUINTVS.

Objectum libri Quinti est, criminale iudicium. Cuius exercitium, quàm necessarium sit, docet Plato, lib. de Repub. Cum inquit: dare pœnas, maximi mali euitatio est: facit enim alios prudētiores, et iustiores, & medicina quædam iniquitatis est ipsum iudiciū. Et hoc est, q̄ dicitur in c. non frustra, 23. q. 5. Non frustra sunt instituta Regis potestas & cognitoris ius, vngule carnificis, arma militis, disciplina dominantis, seueritas etiam boni patris. Habent omnia ista, modos, causas, rationes, vilitates: hæc cum timentur, & mali coërcentur, & boni quieti inter malos viuunt, d. c. non frustra.

DE ACCVSATIONIBVS, IN-
quisitionibus, & Denuntiationibus.

Tiulus I.

Continuatio.

Cum exercitium criminalium iudiciorū, ne impunita maneāt delicta, exigat publica vtilitas, eaq̄ per accusationem, inquisitionē, & denuntiationē, instituantur, rectissime hic titulus primo huius libri loco ponitur, c. vt fame, extr. de senten. excom. & c. qualiter, extr. eod.

Quid Accusatio?

Accusatio (Hostiense authore) est, criminis alicuius hominis apud competentem iudicem, inscri-

inſcriptione interueniente legitime facta delatio. Vnde & accuſare nihil aliud eſt, quàm Reum criminis aliquem per libellum deferre, ad vindictam publicam, Hoſtienſ. §. quid fit accuſatio, tit. eod. & c. ſuper his, extr. eod.

Qua cauſa Efficiens?

Lex publica permittens accuſationem ob crimen publici iudicij, coram iudice ordinario & competente inſtitui, contra eum, qui accuſari non prohibetur, iuncta voluntate eius, qui ius accuſandi habet, l. præuaricationis, & l. ſi is, ff. de præuaricat. & l. 1. ff. de pub. iud.

Qua Materia?

Crimen quoduis enorme communem rei-publicæ tranquillitatem perturbans, cuius vindicta ex legibus publicorum iudiciorum deſcendit: & accuſatio cuiuslibet de populo, ordine tamè iudiciario ſeruato, ad hoc, vt delinquēs promeritam poenā luat, conceditur (modò id crimè nõ fit maniſeſtum: quia maniſeſta, accuſatione non indigent, c. maniſeſta, c. quæ Lotharius, & c. de maniſeſta, 2. q. 1.) ex quibus iudicia publica exiſtunt. Quorum quædã, teſte Paulo, lib. 15. ad edictum prætoris, ſunt capitalia: quædã nõ capitalia. Capitalia ſunt, in quibus certa poena mortis, vel naturalis, vel civilis infligitur. non capitalia ſunt, ex quibus pecuniaria, aut in corpus aliqua coercitio poena eſt, l. publicorum, ff. de publicis iud. Dicuntur etiã ordinaria, & extraordinaria. Ordinaria ſunt, quorum poenæ ſpecificè & nominatim in iure expreſſè habentur, quas iudici augere vel minuerè cùm facti quædè quæſtio fit, abſq; cauſæ cognitione nõ licet, l. 1. §. 2. ff. ad Turpillia: vt ſunt crimè
la ſæ